
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВО 1 ПОЛИТИКЕ
СТИЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛА

ПРИКАЗ

20 декабря 2019 года № 648-п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую i ;о; у (горячее водоснабжение), 
поставляемые населению, организациям, приобретающим ' ei [левую энергию и горячую 

воду для предоставления коммунальных услуг населению, i а территории Всеволожского 
муниципального района Ленинградской облает» в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 i юля
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г<
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Ф ■ де рации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Прав!

дг
2010 года № 190-ФЗ 

№416-ФЗ «О водоснабжении

постановлением Правительства

тсрьства Российской Федерации 
от29 октября 2019 года №2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год», приказом 
ФСТ России от 7 июня 2013 года №163 «Об утвержден 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене р 
теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленин! pt декой области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 2 8 августа 2013 года №274, и 
на основании протокола заседания правления комитета по 
Ленинградской области от 20 декабря 2019 года № 46

Регламента открытия дел1И
ггулирования тарифов в сфере 
-оз «О льготных тарифах в сфере

та рифам и ценовой политике

приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 
населению, 
2020 году,

приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
на территории Всеволожского муниципального района Ленин рг декой области в 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энерг 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предо 
населению, на территории Всеволожского муниципального 
в 2020 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячее фдо^ГабжЬцие), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для 
услуг населению, на территории Всеволожского муниципальной • 
в 2020 году, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном пор

по, поставляемую 
давления коммунальных услуг 
)аиона Ленинградской области

ставле 
она Лени

населению,

Председатель комитета по тарифам / < •
и ценовой политике Ленинградской области

V \ '
Ач.

с н

коммунальных 
адской области

А.В. Кински



Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
20/ екабря 2019 года № 648-п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, of 
тепловую энергию для предоставления коммунальных ус л; т

Всеволожского муниципального района Ленинград» ой области в 2020 году

га низаниям, приобретающим 
населению, на территории

N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо| 1НЬ ей пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 
но 
■сг/

2,5
7,0
:м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2
1. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответств сн гостью "Энергогазмонтаж"

1.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Заневское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) •

а I
юг

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

■

1.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 129,31 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 179,49 - - - -

2. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственност >ю "Топливная компания "Мурино"

2.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Муринское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) -

I г 
nei
:*>

редоставления коммунальных услуг
1ие" Всеволожского муниципального

2.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 318,24 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 353,02 - - - -

2.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Заневское городское посе. 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

I г
iei
:*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

2.2.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 691,47 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 742,00 - - - -

3. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответствен Ю( тью "Балтийский Дом" <**>

3.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл; 
населению, муниципального образования "Заневское городское nocej 
района Ленинградской области

[ п 
ен

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

3.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 984,59 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 034,71 - - - -

3.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 674,59 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 734,88 - - - - -

4. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответств Щ] юстью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

4.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл; 
населению, муниципального образования "Щегловское сельское nocej 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

п 
ев 
*>

^доставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо »нь 1й пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от
ЕЮ 
кг/

2,5
7,0
:м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

4.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 379,35 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 531,78 - - - -

5. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственное ьн > "Тепловая Компания Северная"

5.1.
Для населения, организаций, щ 
населению, муниципального 
муниципального района Ленинг

)иобретающих тепловую энергию да 
образования "Сертоловское го 

эадской области (тарифы указывают^

Я I
Ю,1
I с

[редоставления коммунальных услуг 
,ское поселение" Всеволожского 
учетом НДС) <*>

5.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 029,09 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 037,47 - - - -

5.2.
Для населения, организаций, щ 
населению, муниципального об 
района Ленинградской области i

>иобретающих тепловую энергию да 
разования "Заневское городское noct 
тарифы указываются с учетом НДС)

Я 1
не! 
с*:

[редоставления коммунальных услуг
1ие" Всеволожского муниципального
>

5.2.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 933,88 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 010,96 - - - -

6. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответствен 
"Алгоритм" <**>

юс тью "Управляющая компания

6.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Щегловское сельское пос< 
района Ленинградской области

я : 
ле

гредоставления коммунальных услуг
1ие" Всеволожского муниципального

6.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 317,24 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 393,87 - - - -

7. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответстве1 нс стью "ЖилКомТеплоЭнерго"

7.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Муринское городское пос 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

п
ле
<*:

эедоставления коммунальных услуг 
ние" Всеволожского муниципального
>

7.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 358,38 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 404,19 - - - - -

8. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной отв JTC твснностыо "Энергия"

8.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Муринское городское пос 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

Я
ж
<*

гредоставления коммунальных услуг 
ние" Всеволожского муниципального
>

8.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 096,79 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 096,79 - - - - -

9. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предпри ят ия "Бугровские тепловые сети"

9.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Бугровское сельское noct 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

я 
ле 
<*

тредоставления коммунальных услуг 
тие" Всеволожского муниципального 
>

9.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 839,69 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 967,32 - - - - -



JCC

N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо щ пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

□т|2,5 
до 7,0 
<г/рм2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

10. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предпрш 
системы"

ти я "Романовские коммунальные

10.1.
Для населения, организаций, гд 
населению, муниципального 
муниципального района Ленинг]

жобретающих тепловую энергию дг 
образования "Романовское с< 

радской области (тарифы указываютс

Я I
ль
I с

редоставления коммунальных услуг 
:кое поселение" Всеволожского 
учетом НДС) <*>

10.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 375,03 - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 427,58 - - - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Р 
<**> Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, oprat 
налогоплательщика в соответствии со статьей 145 главы 21 части II Налоговог

ийской Федерации (часть вторая), 
изация освобождена от обязанностей 
) кодекса Российской Федерации.

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с распоряжением Правительства Ро :си 
№ 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражд ш: 
в среднем по субъектам РФ на 2020 год».
2. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с использованием 
которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятел >нс.

щекой Федерации от 29.10,2019 года 
ми платы за коммунальные услуги



Приложение 2
к приказу

е Ленинградской области 
екабря 2019 года№ 648-п

комитета по тарифам и ценовой 
полит як

20 л

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ia делению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию для предоставления кол м /иальных услуг населению, 

на территории Всеволожского муниципального района Ленин]я р'адской области в 2020 году

N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо] нь й пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от
ЦО
<г/

2,5
|7,0 
рм2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

1. В зоне теплоснабжения публичного акционерного общества ’ 
компания N 1” (филиал "Невск

Те
1Й

эриториальная генерирующая 
’)

1.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию до 
населению, муниципального образования "Новодевяткинское 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываютс

я Предоставления коммунальных услуг 
сельское поселение" Всеволожского 
[ с учетом НДС) <*>

1.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 465,18 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 468,70 - - - -

1.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 224,86 - - - -

с 01,07.2020 
по 31.12.2020 1 298,38 - - - -

1.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию до 
населению, муниципального образования "Муринское городское пос< 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

Я I 
ле
:*>

[редоставления коммунальных услуг
1ие" Всеволожского муниципального

1.2.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 397,22 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 468,70 - - - -

1.2.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01,2020 
по 30.06.2020 1 224,86 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 322,87 - - -

1.3.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию до 
населению, муниципального образования "Заневское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

Я I
iei
:*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

1.3.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 744,36 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 744,36 - - - -

1.3.2.

В зоне водоснабжения общества с ограниченной ответе 
эксплуатационное управление "Заневка"

ГВ( нностью "Строительно-монтажное

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 453,65 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 535,05 - - - -

1.3.3.

В зоне водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "В У1 ;рово-град"
Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01,01.2020 
по 30.06.2020 1 452,78 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 534,14 - - - -



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо ны й пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

эт 
ю 
сг/

2,5
7,0 
;м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

2. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с огр; 
теплосервис" <***>

1HI ченной ответственностью "ГТМ-

2.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельское пс 
по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального рай 
указываются с учетом НДС) <*>

Я I
се;
IHS

редоставления коммунальных услуг 
ение" (котельная 22, расположенная 

Ленинградской области (тарифы

2.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 271,17 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020

2 398,36 - - - -

2.1.2.

В зоне водоснабжения МП "Ладожский водовод" Всеволожского р 
указываются с учетом НДС) <*>

1Й( на Ленинградской области (тарифы

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 459,94

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 512,50 - - - -

2.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельскс 
расположенной по адресу: д, Лесколово) Всеволожского муниципа 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

I I
е
1Ы

редоставления коммунальных услуг 
поселение" (кроме котельной 22, 
ого района Ленинградской области

2.2.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 2 961,08 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 961,08 - - - - -

2.3.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению (дер. Разметелево, дер. Хапо-Ое), муниципального образо: 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тари

г г
ан
ЙЬ]

редоставления коммунальных услуг 
ая "Колтушское сельское поселение" 
указываются с учетом НДС) <*>

2.3.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 605,04 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 605,04 - ■ - - -

2.4.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению (пос. Воейково, дер. Старая), муниципального образов: 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тари

I г
ЗИЯ
|)Ы

редоставления коммунальных услуг 
[ "Колтушское сельское поселение" 
указываются с учетом НДС) <*>

2.4.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 061,56 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 177,01 - - - -

2.5.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Рахьинское городское по 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются

[ в

ел
с

редоставления коммунальных услуг 
яние" (котельная 34) Всеволожского 
счетом НДС) <*>

2.5.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 496,43 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 586,30 - - - -

2.6.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Рахьинское городское по* 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются

г п
ел
с

редоставления коммунальных услуг 
яние" (котельная 35) Всеволожского 
счетом НДС) <*>

2.6.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 732,40 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 732,40 - - - -

2.7.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Рахьинское городское по< 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются

[ п 
ел( 
с;

редоставлсния коммунальных услуг 
яние" (котельная 47) Всеволожского 
счетом НДС) <*>



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо| нь й пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

эт 
ю 
сг/

м
7,0
:м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

2.7.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 732,40 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 732,40 - - - -

2.8.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Рахьинское городское п< 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются

I I
се.
с

редоставления коммунальных услуг 
[ение" (котельная 3) Всеволожского 
/четом НДС) <*>

2.8.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 732,40 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 732,40 - - - -

2.9.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Куйвозовское о 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываютс.

1 I 
ль 
с

редоставления коммунальных услуг 
жое поселение" Всеволожского 
/четом НДС) <*>

2.9.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 923,84 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 923,84 - - - -

3. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной отвс ГСП венностью "Флагман”

3.1.
Дня населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Морозовское го| 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываютс:

I I 
од 
с

редоставления коммунальных услуг 
: кое поселение" Всеволожского 
/четом НДС) <*>

3.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 579,69 - ■ - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 600,00 - • - - -

4. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной отве гси ен юстью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

4.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую эне 
населению, муниципального образования "Город Всевош 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС'

:ргию дл 
>жск" В
<*>

I I
ев

редоставления коммунальных услуг 
мюжского муниципального района

4.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 908,64 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 977,35 - - - -

5. В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества ’В :еволожские тепловые сети"

5.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципальных образований "Город Всеволожск". 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тара

I г

|)Ы

редоставления коммунальных услуг 
Колтушское сельское поселение" 
указываются с учетом НДС) <*>

5.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 153,25 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 273,83 - - - -

5.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 587,41 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 676,30 - - - -

5.1.3.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 731,72 - - - -



N п/п Вид тарифа

ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

Годе 
календарной 
разбивкой

Вода

Отбо] нь й пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от
до
<г/

2,5
7,0
;м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 828,70 - - - -

5.1.4.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 873,67 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 978,60 - - - -

5.1.5.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 731,72 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 828,70 - - - -

6. В зоне теплоснабжения муниципального предприяз ИЯ "Агалатово-Сервис"

6.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Агалатовское сельское 
Елизаветинка) Всеволожского муниципального района Ленинград 
учетом НДС) <*>

я
П(

СК(

щедоставления коммунальных услуг 
селение" (за исключением деревни 
>й области (тарифы указываются с

6.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 432,03 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 519,58 - - - -

6.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 789,72 - ■ - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 854,15 - - - - -

6.1.3.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 517,77 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 572,41 - - - -

6.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Агалатовское сельско 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тар!

я
е
ф!

предоставления коммунальных услуг 
поселение" (деревня Елизаветинка) 
I указываются с учетом НДС) <*>

6.2.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 794,23 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 794,23 - - - -



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо( нь й пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

DT
ДО 
сг/

ко
рм2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

7. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предпри; 
системы*'

ти я "Романовские коммунальные

7.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Романовское сельское пос 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

Я I
ле

[редоставления коммунальных услуг 
ше" Всеволожского муниципального

7.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 732,98 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 830,03 - - - -

7.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 890,53 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 996,40 - - - -

8. В зоне теплоснабжения государственного унитарного предпр 
комплекс Санкт-Петербурга

1Я1
V

ия "Топливно-энергетический

8.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципальных образований "Заневское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

Я ]
aei

[редоставления коммунальных услуг 
[ие" Всеволожского муниципального
-

8.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 021,34 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 094,11 - - - -

9. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственно JTI ю "Тепловые сети и котельные"

9.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Сертоловское го 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываютс

я :
3OJ
[ с

гредоставления коммунальных услуг 
[ское поселение" Всеволожского 
учетом НДС) <*>

9.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 108,55 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 226,63 - - - -

9.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 456,46 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 538,02 - - - -

9.1.3.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 456,46 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 538,02 - - - -



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбо{ Й пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

эт 
ю 
СГ/'

2,5
7,0
:м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2
10. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответе ве аностью "ВОДОКАНАЛ"

10.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Дубровское городское пос 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) ■

« I 
ле
:*>

редоставления коммунальных услуг 
ше" Всеволожского муниципального

10.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 754,12 - - - -

с 01,07.2020 
по 31.12.2020 1 852,35 - - - -

11. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответст tei ностью "Аква Норд-Вест"

11.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Кузьмоловское гс 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываютс:

I I
DOJ 
с

редоставления коммунальных услуг 
(ское поселение" Всеволожского 
/четом НДС) <*>

11.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 520,49 - ■ - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 600,00 - - - - -

12. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственност >ю "Новая Водная Ассоциация" <**>

12.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Муринское городское noct 
района Ленинградской области

I I
nei

редоставления коммунальных услуг 
ше" Всеволожского муниципального

12.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 091,63 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 258,96 - - - -

13.
В зоне теплоснабжения муниципального автономного учрежден 

компания" муниципального образования "Муринское сель 
муниципального района Ленинградской

ня
:к(
)6j

"Муниципальная управляющая 
е поселение" Всеволожского 
асти <**>

13.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Муринское городское noct 
района Ленинградской области

Щ 
nei

едоставления коммунальных услуг 
ше" Всеволожского муниципального

13.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30,06.2020 2 523,81 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 600,00 - - - -

14. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответст! енностью "Жилсервис" <**>

14.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Город Всеволожск" В 
Ленинградской области

1
ев

редоставления коммунальных услуг 
рложского муниципального района

14.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 151,49 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 271,97 - - - - -

15. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственносп ю ’Колтушские тепловые сети" <**>

15.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Колтушское сельское посе 
района Ленинградской области

[ г
iei

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

15.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб ./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 015,49 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 176,73 - - - -

15.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 679,56 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 813,92 - - - -



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбор {Ы 1 пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

1

]

гг |,5
(О 7,0
т/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

16. В зоне теплоснабжения федеральным государственным бюджет 
физиологии им. И.П.Павлова Российской t

иь 

ка
м учреждением науки Институт 
цемии наук

16.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Колтушское сельское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

[ г 
iei 
*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

16.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 602,63 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 660,32 - - - - -

17. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственност: .10 "Топливная компания "Мурино"

17.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Муринское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

[ г
iei
♦>

редоставления коммунальных услуг 
|ие" Всеволожского муниципального

17.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 161,01 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 238,81 - - - - -

17.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Заневское городское посе: 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

1 г
гев 
*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

17.2.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 165,73 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 207,70 - - - - -

18.
В зоне теплоснабжения муниципального предприятия «Севе[ 

предприятие» Юкковского сельского поселения Всеволож< 
Ленинградской области <**>

но
!КС

г ремонтно-эксплуатационное 
го муниципального района

18.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Юкковское сельское посе: 
района Ленинградской области

[ Г
[еь

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

18.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 868,06 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 054,87 - - - - -

19. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответе ве нностью "Тепло Сервис"

19.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Колтушское сельское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

[ г
iei 
*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

19.1.1. Одноставочный, руб./Г кал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 059,58 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 133,72 - - - - -

20. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственг 
энергетический комплекс" <*^

ос
>

ъю "Сертоловский топливно-

20.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Сертоловское roj 
муниципального района Ленинградской области

[ г 

од

редоставления коммунальных услуг 
:кое поселение" Всеволожского

20.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 108,55 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 226,63 - - - - -

21. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответствен 1OI ггью "ЖилКомТеплоЭнерго"

21.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Муринское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

пр 
iei 
*>

едоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбор 4ыи пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

I

1

>Т J
(О'
:г/(

,5
',0
м2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

21.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 000,79 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 072,82 - - - - -

22. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственн ос ью "Бис Мелиор Трейд” <**>

22.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Город Всеволожск" В< 
Ленинградской области

I г
ев

редоставления коммунальных услуг 
можского муниципального района

22.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 151,55 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 229,01 - - - - -

22.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 237,92 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 282,49 - - - - -

23. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответств гн юстью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

23.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Щегловское сельское посе. 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

[ Е
iei
*>

редоставления коммунальных услуг 
не" Всеволожского муниципального

23.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 141,01 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 182,09 - - - - -

24.
В зоне теплоснабжения муниципального унитарного казеннс 
коммунальные системы» муниципального образования «Све 

Всеволожского муниципального района Лени>

го
РД 
гр

предприятия «Свердловские 
ювекое городское поселение» 
адской области

24.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Свердловское roj 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются

[ г 
од 
с;

редоставления коммунальных услуг 
:кое поселение" Всеволожского 
'четом НДС) <*>

24.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01,01.2020 
по 30.06.2020 2 277,24 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 359,22 - - - - -

24.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 740,48 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 803,14 - - - - -

25. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответствен! 
эксплуатационное управление "3ai

ос
ев

ью "Строительно-монтажное 
ка”

25.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл; 
населению, муниципального образования "Заневское городское посе. 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

[ г
[ев 
*>

редоставления коммунальных услуг 
не" Всеволожского муниципального

25.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 405,62 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 480,81 - - - - -

25.1.2.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 489,11 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 572,50 - - - - -



N п/п Вид тарифа
Годе 

календарной 
разбивкой

Вода

Отбор> *ый пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

< т 15 
го 7,0
I г/цм2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

26. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предпршf тип "Бугровские тепловые сети"

26.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Бугровское сельское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

[Ji г

<*>

['редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

26.1.1.

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 468,87 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 570,81 - - - -

27. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответстве 
Северо-Запад"

1Н( стью "Газпром теплоэнерго

27.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл 
населению, муниципального образования "Бугровское сельское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

£ Г
[ек
.*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

27.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 915,00 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 022,24 - - - -

28. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной отв* гсг ценностью "Энергия"

28.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Заневское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)«

I Г
геь
:*>

редоставления коммунальных услуг 
ие" Всеволожского муниципального

28.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 992,07 - ■ - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 063,78 - - - -

28. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной отв* тс гвенностью "Энергия"

28.1.
Для населения, организаций, пр 
населению, муниципального ( 
Всеволожского муниципального

иобретающих тепловую энергию да 
)бразования "Заневское городское 
района Ленинградской области (тари

Я I
I 

фь

редоставления коммунальных услуг 
юселение" (котельная 19,2 МВт) 
указываются с учетом НДС) <*>

28.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 961,67 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 063,78 - - - -

30.
В зоне теплоснабжения муниципального предприятия муници) 

городское поселение" Всеволожского муниципального района Л 
энергетический коммунальный кол

ia;
ен
[ПЛ

ьного образования "Токсовское 
инградской области "Токсовский 
1екс"

30.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да 
населению, муниципального образования "Токсовское городское пос* 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) -

Я I
ле

[редоставления коммунальных услуг 
зие" Всеволожского муниципального

30.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2 518,96 - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 2 600,00 - - - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Р 
<**> Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация
налогоплательщика в соответствии со статьей 145 главы 21 части II Налоговог) к

>сс ийской Федерации (часть вторая), 
эй обождена от обязанностей

<***> Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соответстш и с
эдекса Российской Федерации.

организации, утвержденной в установленном порядке.
инвестиционной программой

зами платы за коммунальные услуги в

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.10.2019 года 
№ 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражда 
среднем по субъектам РФ на 2020 год».
2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Лениь гр щекой области от 20.07.2015 № 75-оз 
«О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоот ения на территории Ленинградской 
области».



3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за коммунальные 
услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, ipt 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленингра; ск 
отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины 
Правительством Российской Федерации.
4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установление льготных тарифов осуществляется в 
виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств 
области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об области 
очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответстви i с 
Правительства Ленинградской области.
5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуаль аый тепловой пункт, с использованием 
которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятель

я
вышает индексы изменения размера 
>й области и предельно допустимые 
азанных индексов, утверждаемых

областного бюджета Ленинградской 
бюджете Ленинградской области на 
ним нормативным правовым актом

эм

но



к приказу I:с 
ПОЛИТ! I 

20 ди

Льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснаб « 
населению, организациям, приобретающим ropi 

предоставления коммунальных услуг населения >, 
Всеволожского муниципального района Ленинградец >

Приложение 3 
>митета по тарифам и ценовой 
се Ленинградской области 
:г бря 2019 года № 648-п

сение), поставляемую
т 1ую воду для
1 на территории
й области в 2020 году

N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
?еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

1. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения публич и 
"Территориальная генерирующая компания N1'1

di о акционерного общества
'4 илиал "Невский")

1.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл [ 
населению, муниципального образования "Новодевяткинское 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают я

п ^доставления коммунальных услуг 
;ш>ское поселение" Всеволожского 
!< учетом НДС) <*>

1.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 291,87

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 369,41

1.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 414,90

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 468,70

1.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 204,58

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 276,88

1.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 291,87

с 01,07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 369,41

1.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 350,59

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 431,65

1.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

c01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 461,29

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 I 468,70

1.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 238,04

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 312,35

1.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,17 1 350,59

с 01.07.2020 по 31.12.2020 40,46 1 431,65

1.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию дл1 
населению, муниципального образования "Муринское гор у 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

г редоставления коммунальных услуг 
дское поселение" Всеволожского 
1 с учетом НДС) <*>

1.2.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 1 031,27

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 113,79



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
геплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

1.2.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 1 129,49

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 219,86

1.2.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 961,60

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 038,53

1.2.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 . 30,48 1 031,27

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 113,79

1.2.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 1 078,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 164,41

1.2.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 1 166,52

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 259,86

1.2.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 988,31

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 067,38

1.2.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 30,48 1 078,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,92 1 164,41

2. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 
"Флагман"

)Г] «аничейной ответственностью

2.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Морозовское roj 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

пр
од
Я (

едоставления коммунальных услуг 
зкое поселение" Всеволожского 
; учетом НДС) <*>

2.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 699,36

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 794,52

2.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 861,21

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 965,44

2.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 584,54

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 673,27

2.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 699,36

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 794,52

2.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 776,61

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 876,10

2.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 922,23

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 2 029,87



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
еплоноситель/хо 
лодную воду, 

руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

2.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 628,56

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 719,76

2.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,14 1 776,61

с 01.07.2020 по 31.12.2020 24,44 1 876,10

3. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 
"ГТМ-теплосервис” <***>

•И аниченной ответственностью

3.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельскс 
расположенной по адресу; д. Лесколово) Всеволожского муниципа. 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

пр
3
м

^доставления коммунальных услуг 
поселение" (кроме котельной 22, 
ого района Ленинградской области

3.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 636,00

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 694,90

3.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 791,81

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 - 1 856,32

3.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 525,47

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 580,39

3.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 636,00

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 694,90

3.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 710,37

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 771,94

3.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 850,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 917,19

3.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 567,84

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 624,28

3.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 1 710,37

с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,20 1 771,94

3.2.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Лесколовское cej 
расположенная по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципа 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

пр 
ьс 
ьь

^доставления коммунальных услуг 
сое поселение" (котельная 22, 
ого района Ленинградской области

3.2.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 523,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 608,73

3.2.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 668,51

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 761,95



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
- еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал

3.2.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 420,48

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 500,03

3.2.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 523,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 608,73

3.2.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 592,66

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 681,85

3.2.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 723,21

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 819,71

3.2.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 459,94

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 541,70

3.2.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,34 1 592,66

с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,76 1 681,85

3.3.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для г 
населению, муниципального образования "Колтушское сельс« 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тар и

1редоставления коммунальных услуг 
х поселение" (дер. Разметелево) 
ф я указываются с учетом НДС) <*>

3.3.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 746,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 809,29

3.3.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 912,73

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 981,59

3.3.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 628,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 687,04

3.3.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 746,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 809,29

3.3.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 825,80

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 891,53

3.3.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 975,45

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 2 046,57

3.3.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 673,66

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 733,91



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
геплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

3.3.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,15 1 825,80

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,74 1 891,53

3.4.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Колтушское селг 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тар

пр
СК(

<ф

^доставления коммунальных услуг 
>е поселение" (пос. Воейково) 
>i указываются с учетом НДС) <*>

3.4.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 213,43

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 257,11

3.4.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 329,00

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 376,84

3.4.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 131,45

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 172,18

3.4.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 213,43

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 257,11

3.4.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 268,59

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 314,26

3.4.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 372,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 421,98

3.4.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 162,87

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 204,73

3.4.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,05 1 268,59

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,49 1 314,26

3.5.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Куйвозовское а 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

П[

ль
>я

едоставления коммунальных услуг 
:кое поселение" Всеволожского 
; учетом НДС) <*>

3.5.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 1 870,97

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 1 975,74

3.5.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 2 049,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 2 163,90

3.5.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 1 744,56

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 1 842,26

3.5.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 1 870,97

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 1 975,74



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на
1 еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

3.5.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 1 956,01

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 2 065,55

3.5.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 2 116,34

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 2 234,86

3.5.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

c01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 1 793,01

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 1 893,42

3.5.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,59 1 956,01

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,35 2 065,55

4.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения мунинипальног о 
эксплуатационное предприятие» Юкковского сельского поселш г 

района Ленинградской области -

I редприятия «Северное ремонтно­
го Всеволожского муниципального

4.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для г 
населению, муниципального образования "Юкковское сел ь 
муниципального района Ленинградской области

ip ^доставления коммунальных услуг 
.с сое поселение" Всеволожского

4.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1431,30

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 574,49

4.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1 567,62

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 724,44

4.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1 334,59

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 468,11

4.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1431,30

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 574,49

4.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1 496,36

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 646,06

4.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1 619,02

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 780,98

4.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1 371,67

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 508,89

4.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,62 1 496,36

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,78 1 646,06

5. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с о 
"ТЕПЛОЭНЕРГО"

граниченной ответственностью



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

1
Компонент на 

еплоноситель/хо 
лодную воду, 

руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб ./Гкал

5.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Город Всеволожск” Вс 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

пр<
?В(

^доставления коммунальных услуг 
ложского муниципального района

5.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 393,87

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 444,05

5.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 526,62

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 581,58

5.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 299,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 346,48

5.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 393,87

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 444,05

5.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 457,23

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 509,69

5.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 576,68

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 633,44

5.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 335,80

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 383,89

5.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,84 1 457,23

с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,42 1 509,69

6. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения открытого акц 
тепловые сети"

10 верного общества "Всеволожские

6.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципальных образований "Город Всеволожск", 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тар

пр

.ф

едоставления коммунальных услуг 
Колтушское сельское поселение" 
л указываются с учетом НДС) <*>

6.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 656,43

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 749,19

6.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 814,17

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 915,76

6.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 544,50

c01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 630,99

6.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 656,43

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 749,19



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
еплоноситель/хо 
лодную воду, 

ру б./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

6.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 731,72

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 828,70

6.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 873,67

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 978,60

6.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 587,41

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 676,30

6.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,24 1 731,72

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,21 1 828,70

7. В зоне теплоснабжения муниципального прсдпрпят 1Я "Агалатово-Сервис"

7.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Агалатовское се 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают»

пр
1Ы
я <

едоставления коммунальных услуг 
;кое поселение" Всеволожского 
учетом НДС) <*>

7.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 451,81

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 504,08

7.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 590,06

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 647,30

7.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 353,71

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 402,44

7.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1451,81

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 504,08

7.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 517,79

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 572,43

7.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 642,20

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 701,32

7.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 391,30

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 441,39

7.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,85 1 517,77

с 01.07.2020 по 31.12.2020 47,50 1 572,41

8. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципал 
"Романовские коммунальные сис г

ы
ев!

юго унитарного предприятия 
Ibl"

8.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Романовское се; 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают;

1Ы 
я

едоставления коммунальных услуг 
:кое поселение" Всеволожского 
: учетом НДС) <*>



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на
1 еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб ./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

8.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 808,33

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 1 909,60

8.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 980,55

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 2 091,46

8.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 686,14

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 1 780,56

8.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 808,33

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 1 909,60

8.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 890,53

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 1 996,40

8.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 2 045,40

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 2 159,94

8.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 732,98

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 1 830,03

8.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 43,92 1 890,53

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,38 1 996,40

9. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения государств si 
"Топливно-энергетический комплекс Саш т

ж юго унитарного предприятия 
-1етербурга"

9.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для т 
населению, муниципальных образований "Заневское городское nocej :е 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <

^доставления коммунальных услуг 
;ние" Всеволожского муниципального

9.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 757,68

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 820,94

9.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 925,08

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 994,36

9.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 638,92

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 697,90

9.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 757,68

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 820,94

9.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 837,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 903,71



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
?еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

9.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 988,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 2 059,75

9.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 684,44

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 745,06

9.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,69 1 837,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 1 903,71

10.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с

’’Строительно-монтажное эксплуатационное уц
OI
за

’ заниченной ответственностью 
i зление ’’Заневка"

10.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Заневское гор 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

п
>д<
:я

едоставления коммунальных услуг 
кое поселение" Всеволожского 
; учетом НДС) <*>

10.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 553,85

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 640,87

10.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 701,84

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 797,14

10.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 448,86

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 530,00

10.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 553,85

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 640,87

10.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 624,47

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 715,44

10.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 757,63

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 856,06

10.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 489,11

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 572,50

10.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,24 1 624,47

с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,16 1 715,44

11. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества ( 
"Энергогазмонтаж”

OI раниченной ответственностью

11.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду дл? 
населению, муниципального образования "Заневское го{ 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываю'

п
□д
ся

эедоставления коммунальных услуг 
жое поселение" Всеволожского 
с учетом НДС) <*>

11.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 531,88

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 587,02



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
еплоноситель/хо 
лодную воду, 

руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

11.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 677,77

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 738,17

11.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

c01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 428,37

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 479,79

11.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 531,88

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 587,02

11.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 601,51

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 659,16

11.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 732,78

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 795,16

11.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 468,05

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 520,90

11.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,50 1 601,51

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1 659,16

12. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципа.) 
"Бугровские тепловые сети'

ы ого унитарного предприятия

12.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Бугровское cej 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают»

пр 
ьс 
я с

едоставления коммунальных услуг 
сое поселение" Всеволожского 
; учетом НДС) <*>

12.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 532,75

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 587,97

12.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06,2020 24,98 1 678,73

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 739,21

12.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 429,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 480,68

12.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 532,75

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 587,97

12.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 602,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 660,15

12.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 733,77

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 796,23



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
?еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Г кал

12.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 468,89

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 521,81

12.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,98 1 602,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,88 1 660,15

13.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муницип 

предприятия «Свердловские коммунальные системы» муницип 
городское поселение» Всеволожского муниципального ра

1Л1

1Л1

ЙО

>ного унитарного казенного 
ного образования «Свердловское 
ia Ленинградской области

13.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Свердловское roj 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают»

пр
ОД

Я (

едоставления коммунальных услуг 
ское поселение" Всеволожского 
учетом НДС) <*>

13.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1 816,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 1 881,45

13.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1 989,11

c01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 2 060,63

13.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1 693,43

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 1 754,32

13.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1816,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 1 881,45

13.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1 898,70

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 1 966,97

13.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 2 054,33

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 2 128,20

13.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

c01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1 740,48

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 1 803,06

13.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,50 1 898,70

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,49 1 966,97

14. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 
“Тепловые сети и котельные

ог
t

)аниченной ответственностью

14.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Сертоловское го э 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

о;
я

едоставления коммунальных услуг 
ское поселение" Всеволожского 
: учетом НДС) <*>

14.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 393,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1471,30



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
геплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

14.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 ио 30.06.2020 40,08 1 525,87

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1611,43

14.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 299,05

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 371,89

14.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 393,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 471,30

14.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 456,52

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 538,18

14.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 575,90

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 664,26

14.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 335,14

c01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 410,00

14.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 456,52

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 538,18

15. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 
’’ВОДОКАНАЛ’*

OI' эаниченной ответственностью

15.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Дубровское го{ 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

п 
од 

ЗЯ

|едоставления коммунальных услуг 
зкое поселение" Всеволожского 
з учетом НДС) <*>

15.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 1 017,80

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 074,80

15.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 1 114,83

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 177,20

15.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 949,11

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 002,20

15.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 1 017,80

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 074,80

15.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 1 064,16

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 123,70

15.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 1 151,39

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 215,80



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
' еплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

15.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 975,48

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 030,02

15.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,79 1 064,16

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,63 1 123,70

16. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ) 
"Новая Водная Ассоциация" < ’

г[ аниченной ответственностью

16.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для i 
населению, муниципального образования "Муринское гор у, 
муниципального района Ленинградской области

ip едоставления коммунальных услуг 
ас кое поселение" Всеволожского

16.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 781,88

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 1 881,66

16.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 951,58

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 2 060,87

16.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 661,48

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 1 754,52

16.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 781,88

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 1 881,66

16.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 862,88

с 01.07.2020 по 31,12.2020 38,46 1 967,19

16.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 2 015,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 2 128,43

16.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 707,64

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 1 803,26

16.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,42 1 862,88

с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,46 1 967,19

17. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с о 
"Аква Норд-Вест"

г эаниченной ответственностью
■

17.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию да я 
населению, муниципального образования "Кузьмоловское п р 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают cj

предоставления коммунальных услуг 
оцское поселение" Всеволожского 
I с учетом НДС) <*>

17.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 1 908,01

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 1 976,61

17.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 2 089,72

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 2 164,85



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
геплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

17.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 1 779,09

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 1 843,05

17.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 1 908,01

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 1 976,61

17.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 1 994,74

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 2 066,45

17.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 2 158,24

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 2 235,83

17.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 1 828,51

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 1 894,25

17.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,70 1 994,74

с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,44 2 066,45

18. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 
"Жилсервис" <**>

ог■ шниченной ответственностью

18.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Город Всеволожск" В 
Ленинградской области

П]
:ei

[ едоставления коммунальных услуг 
э ложе кого муниципального района

18.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 584,40

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 673,11

18.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 735,30

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 832,46

18.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 477,35

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 560,06

18.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 584,40

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 673,11

18.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 656,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 749,16

18.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 792,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 892,53

18.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 518,38

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 603,39



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
геплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

18.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,30 1 656,42

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,05 1 749,16

19.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципа. 

"Муниципальная управляющая компания" муниципального 
поселение" Всеволожского муниципального района Л<

[Ь 
)б 
HI

т ого автономного учреждения 
разования "Муринское сельское 
в нградской области <**>

19.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Муринское гор 
муниципального района Ленинградской области

П]

>д
редоставления коммунальных услуг 
,< кое поселение" Всеволожского

19.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 194,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 194,69

19.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 403,71

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 403,71

19.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 046,40

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 046,40

19.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 194,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 194,69

19.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 294,45

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 294,45

19.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 482,52

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 482,52

19.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 103,25

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 103,25

19.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,77 2 294,45

с 01.07.2020 по 31.12.2020 63,77 2 294,45

20.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 

"Сертоловский топливно-энергетический
от

KOi
раниченной ответственностью 
тплекс" <**>

20.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Сертоловское го 
муниципального района Ленинградской области

п
ро,

^доставления коммунальных услуг 
(ское поселение" Всеволожского

20.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 393,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 471,30

20.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 525,87

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1611,43



N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
еплоноситель/хо 
лодную воду, 

руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

20.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения» с 
неизолированными стояками» с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 299,05

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 371,89

20.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 393,19

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 471,30

20.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 456,52

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 538,18

20.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 575,90

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 664,26

20.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 335,14

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 410,00

20.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,08 1 456,52

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,32 1 538,18

21. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с 
"Тепло Сервис"

or ганиченной ответственностью

21.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для 
населению, муниципального образования "Колтушское се 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указывают

П]
1Ь
:я

редоставления коммунальных услуг 
кое поселение" Всеволожского 
; учетом НДС) <*>

21.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,00 1 219,13

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,44 1 263,04

21.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,00 1 335,24

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,44 1 383,33

21.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01,2020 по 30.06.2020 40,00 I 136,76

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,44 1 177,70

21.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,00 1 219,13

с 01.07.2020 по 31.12,2020 41,44 1 263,04

21.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01,01.2020 по 30.06.2020 40,00 1 274,55

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,44 1 320,45

21.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,00 1 379,02

с 01.07,2020 по 31.12.2020 41,44 1 428,69

21.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,00 1 168,33

с 01.07.2020 по 31.12.2020 41,44 1 210,42



>ссийской Федерации (часть вторая).

N п/п Вид системы горячего 
водоснабжения Год с календарной разбив! ой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/хо 

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию 
Одноставочный, 

руб./Гкал

21.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по 30.06.202 Э 40,00 1 274,55

с 01.07.2020 по 31.12.202 О 41,44 1 320,45

22. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения обществ 
"Управляющая компания "Алго

а с 
ри

ограниченной ответственностью
гм" <**>

22.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду ; 
населению, муниципального образования "Щегловское 
муниципального района Ленинградской области

ля 
с<

предоставления коммунальных услуг 
льское поселение" Всеволожского

22.1.1.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по 30.06.202 Э 83,46 2 317,24

с 01.07.2020 по 31.12.202 3 83,46 2 317,24

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекс!. Р
<**> Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, ор 'аризация освобождена от обязанностей

ог > кодекса Российской Федерации, 
ъегствии с инвестиционной программой

налогоплательщика в соответствии со статьей 145 главы 21 части II Налого! 
<***> Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соо1 
организации, утвержденной в установленном порядке.

сийской Федерации от 29.10.2019 года

ют ведения на территории Ленинградской

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с распоряжением Правительства Jot
№2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
среднем по субъектам РФ на 2020 год».
2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Лети {градской области от 20.07.2015 № 75- 
ол «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и вод 
области».
3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера сот ок/иной платы граждан за коммунальные 
услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тариф >в,
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленин] ра декой области и предельно допустимые 
отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величи ы 
Правительством Российской Федерации.
4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установлю я
виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средстз областного бюджета Ленинградской 
области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об о6ле стпом бюджете Ленинградской области на 
очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответс 
Правительства Ленинградской области.

превышает индексы изменения размера

указанных индексов, утверждаемых

шя льготных тарифов осуществляется в

гв! и с ним нормативным правовым актом


